
 
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

n. 7 

Del 02/04/2019 

 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE NUOVA DOTAZIONE ORGANICA DELL’ENTE IN 

ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DIRETTIVO N. 1 DEL 21 
FEBBRAIO 2019. 
 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 

Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 
con è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia il Signor Ermanno De Biaggi; 
 

Vista la deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 

 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 

aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi; 
 

 
 

 
Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità” art 14, comma 2 ; 
 
 Preso atto che con D.G.R. n. 33-7927 del 23/11/2018 “Art. 19, comma 4 della 
l.r. 29 giugno 2009, n. 19 (Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità): indirizzi agli Enti di gestione delle aree naturali protette per la 
predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale per il triennio 2018/2020 ai sensi 
del D.lgs 165/2001 s.m.i. e del DM 8 maggio 2018” sono stati forniti agli Enti di gestione 



delle Aree naturali protette indirizzi finalizzati alla redazione e all'approvazione dei Piani 

triennali dei fabbisogni di personale;  
 

 Richiamata la nota attuativa del Settore Biodiversità e Aree naturali (prot. n. 
13.180.40/TRASF/4/2018° del 18/12/2018 ), redatta ai sensi della D.D. n. 473/A1601A 
del 12/12/2018, che fissa la spesa massima riconosciuta all’Ente nell’ambito dello 

stanziamento sul capitolo 169754 del Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020 
della Regione Piemonte, per l’individuazione del budget assunzionale nel suddetto 

triennio, pari a € 884.000 comprensivo “ del budget necessario per l’assunzione di due 
guardiaparco cat. C1 e di un funzionario amministrativo cat. D1, fermo restando 
eventuale scelta assunzionale diversa nel rigido rispetto della spesa riconosciuta”  

 
 Richiamata la deliberazione di Consiglio Direttivo n1 del 21 febbraio 2019 

“Approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2018/2019/2020”, 
 
 

 Posto che con detta deliberazione il Consiglio Direttivo ha provveduto ad 
approvare il Piano triennale del fabbisogno di personale (P.T.F.P.) 2018-2020 

dell’Ente di gestione delle Aree protette della valle Sesia, allegato alla presente, nel 
quale sono analiticamente dettagliate le azioni da realizzare nel prossimo triennio, la 

correlata modifica di dotazione organica e il prospetto di sintesi delle azioni di 
reclutamento del personale a tempo indeterminato e determinato (anche con 
contratto di somministrazione); 

 

 

 
DECRETA 

 
 

1) di adottare in esecuzione della deliberazione di Consiglio Direttivo n. 1del 21 

febbraio 2019 la nuova dotazione organica dell’Ente allegata alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Biodiversità e Aree naturali 
della Regione Piemonte per gli opportuni adempimenti di competenza; 

 
3) di trasmettere inoltre il presente provvedimento alla R.S.U. e alle OO.SS; 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 
gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 

 

 

            IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO 

         Ermanno De Biaggi                                                    Nicoletta Furno 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n.7   è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  

 

 

         IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

                     

 

Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 

 

 

         

     IL RESPONSABILE DEL  

                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

    

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Lì 

 

IL SEGRETARIO  

 

 

Diventato esecutivo il  
 

 
 

 


